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ASSESSORADU DE SISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIoNE, ISPETACULU E ISPoRT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISIRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZTONE. SPEIÍACOLO E SPORT

Direzione Generale della Pubblica lsùuzione
Servizio lsùuzione

DETERMTNAZIOÍ{E N. 26 PROT. N. 2108 DEL 25.02.20î6

Oggetto: Awiso "Tutri a lscol@" - P,O.R. FSE 2O1H. - m2O - Obiettivo ,.tnvestimenti in favore
della cresciúa e dell'occupazione" - piano di azione e coesione per la parte prevista
pèr I'attuazione del progetto scuola digitale in sardegna. Approvazione verbali linea
A e approì/azlone graduatorie.

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

IL DIRETTORE DEL SERVTZO

lo Staluto speciale per la Sardegna e le relative nome di attuazione:

fa L.R. n" 'l M 07.01.1977 'Nome sull'org6nizzazic,-.É amministrativa ddla Regione sarda e
sulle compet€nze d€lla Giunla, della presidenza e degli Assessorati regionali";

la L.R' 13'11.1998 n. 31 e ss.mm.ii., riguardante ra "Disciprina dd p€rsonare regionare e
dell'organizzazione d€li uffici ddla Regione";

il Decreto dell'Assessore degli Affari Gerprali, personale e Riforma ddla Regione î.1sz1zng
del 23.6.2015 con cui sono state conferite, alla Dott.ssa paota Ninniri, le funzioni di Direttore
del Servizio lstruzione presso la Direzione generale della pubdica lstruzione;

if Regofamerto n. 275 del I marzo 1999 'Nome in mat€ria di autonomia delle istituzioni
scolastiche ai s€nsi d€ll'art. 21, dolla tegge iS mazo 1997, n. 59;

fa fegge 13 gennaio 2016, n. 1 "Autonzzazione all,esercizio provvisorio del bilancio della
Regione per l'anno 2016';

la legge n. 1 del 13.01.2016 di Autorizzazione alla proroga ddl,esercizio prwvisorio del bilancio
della Regione per I'anno 2016';



VISTO
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ASSESSORADU OE S ISÍRUT2IOI.I E PÚzuCA AENÉS CULIIj RAIES, INFORMATZIONE, ISPEIACULU E ISPORT

ASSESSORATO DEIIA RjBEUCA ISTRUAOT.JE, 8€NI CULIU RAII. IN FORMAZIONÉ SPEITIC4O E SPORT

DETERMINAZIONE N, 26

oEL25.02.2016
Oirezione Gen€rale della Pubblica lslruzione
Servizio lstruzione

VISTO

il Regolamento (uE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del consiglio del 17 dicembre

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale

eufopeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europ€o agricolo p€r lo sviluppo rurale e sul Fondo

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale euopeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo

europeo per gli affafi marittimi e la pesca e che abroga il fegolamento (cE) n. 1083/2006 del

Consiglio;

il Regdamento (uE) n. 13M/2013 del Padamento Europeo e del consiglio del 17 dicembre

2013 relativo al Fordo sociale europeo e che abrcga il regolamento (cE) n. 1081/2006 del

Consiglio:

if PoR SARDEGNA FSE 2014-2020 (CC|2014|TO5SFOP02I ) approvato con Decisione di

esecuzione della Commissione C(2Of 4) 10096 del 17.12'2014'

|aD'G.R.n.12t21de|27.o3.m$aventeaoggetto"PoRFsE2ol+m2oeistittzionede|
Comitato di Sorveglianza";

i Criteri di selezione delle operdzioni da ammettere al cofinanziamento del FSE apprwati dal

Comitalo di Sorveglianza il I giugno 2015;

|aDeterminazionen..|29ode|15.01.2014dd|'Assessoratods||avoro'formazione
oofessionalè, coopeEzrone e sicurezza socialè, in qualita di AdG del POR FSE' di

approvazione del Vademecum per I'operatore vs 4'0' disponibile sul sito

www.regione.sardegna.it, ndla sezione "SardegnaPrcgrammazione" - ' POR FSE' -
"Gestione", limitatamente ai capitdi I "Beneficiari", 4 "Registri obbligatori' e 5 'vigilanza e

Corfrdlo", se non diversamente disposto nell'Awiso PubHico in oggetto;

il Decreto Legge 12 settembre 2013, n. 1O4 'Misure urg€nti in matefia di istnuione, universita e

ricerca";

|aD.G.R.n.50/34dd3.12.2ol3aventeadoggetto'.PianodiAzionecoesione:Rimodu|azione
delle risorse nell'amkito delle Prior a "lstnzionel. Previsione di nuovi interverfi per 'credito di

imposta per I'occupazione" nell'ambito delle Misure Anticicliche";

|aD.G.R.n.24110de|lg.05.20l5averrteadoggettoProgrammazioneUnilaria2ol4-202o.
Slrategia 1 "lnvestire sulle Persone' - Priorità Scuola e Università;

VISTO

VISTA

VISTI

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA
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ASSESSORADU DE S ISTRUÍZ ION E PI)zuCA EENEE C UIIURAES. IN FORMATZION E. ISPEI}CULU E ISPORI
ASS€SSORATO OEIIA PUBALEA ISTRUZONE, AEN I CUITU RA,, IN FORMAZION E, SPflÌrcOLO E SPORT

Direzione Gen€rale della Pubblha lstruzione
S€rvÈio lstruzbne

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

DETERMINAZIONE N. 26
oEL 25.02.2016

la D.G'R. n. 37113 del 21.o7.?01s concemenre 'piano d'Azione coesione. Riprogrammazione
deffe risorse ex art. 1, cammi 122 e 123, delta legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di
stattliÈ 2015)";

la D.G.R. n. 49/8 del 06.10.2015 con la quale si è dato awio al ?rogetto,"futti a lscol@,;

fa D.G'R. n. 62y17 del @j2201s "programma rscd@. Indicazioni operative per I'attuazione
ctei progetti "Tutti a lscol@' e "Azioni pilota innovative,;

il Protocollo d'lntesa tra il Ministero dell'lstruzione, dell'universita e della Ricerca e la Regione
Autonoma della Sardegna, sottoscritto'tl 18.12.2015 dal Ministro dell'lstruzione, dell'Università
e della Ricerca e dal Presidente della Regione Autonoma della Sardegna;

I'Accordo tra I'Ufficio scolrctico Regionale (di seguito u.s.R.) e la Direzione Generale della
Pubbfica lstnzione della Regione Autonoma della sard€na sottoscritto il 1g:l22o1si
fa Determinazione del dire,ttore del servizio lstruzione n.230 del 22.p.if'1sdi approvazione
dell'Awiso 'Tutti a lscol@" e de Atto unitaterate d,obbligo;

fa deteminazione n. 4 der 21 gennaio 2016 avente ad oggetto 'Rettifica defl'awiso Tutti a
fscof@" - P.O.R. FSE 2014 - m2O - Obiettivo ,,lnvestimenti in favorè della crescita e
dell'occupazione' - Piano di azione e coesione per ra parte prevista per |attuazione der prcgetto
Scuola digitalé in Sardegna';

la determinazione d€l Direttore dsl servizio lstruzione n. r0 del 01 febbraio 2016 di proroga dei
termini di scadenza d€lla prBsentaziono delle dornande:

nota pfot. 439 del 09.02.2016 con la quale sard€na lr ha trasferito al servizio lstnrzione la
banca dati estrapdata ddla piattaforma utiltzzata dalle autonomie scolastiche per la
presentazione d€lle dornande;

la Deteminazion€ dd Dir€ttor€ del servizio lstnzime n. 13 der 10 febbraio 2016 di rrcmina
della cornmissione di valutazióne per la linea A alla quale è stato consegnato con nota prot.
1148 del 11'02.2016 ra cartela in formato digitare denominata "Materiare commissioni rutti
a lscol@";
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ASSÉSSORADU DE SISIRUIZICNIE PÙzuCA AENES CULTU RAES, INFORMAIZIc|'IE, ISPEIIlcULU E ISPORI
ASS€SSORI\TC' DEIIA PI,J B€IICA STRUZONE, BEN I CULTU RAII. INFORMAZIoiIE, SPETÍTOLO E SPORf

DETERMINAZIONE N, 26
oEL 25.02.2016

VISTI

VISTA

PRESO ATTO

RITENUTO

VISTI

RITENUTO

RITENUTO

ART. 1

la Determinazione del Direttore del servizio lstruzione n. 19 del 19 febbraio 2016 con

oggetto .Tufti a lscol@" - P.O.R. FSE 2014 - 2O2O - Obiettivo "lnvestimenti in favore della

crescita e dell'occupazione" - Piano di azione e coesione per la parte prevista per

l,attuazione del progetto scuola digitale in sardegna. Atto di indirizzo intefpretativo."

iverbafi n. 1 del12.02.2016, î.2d€, 15.02.2016, n. 3 del 16.02.2016, n. 4 del 17'02'2016, n'

5 del 18.02.2016, n. 6 del 19.02.2016' n. 7 del 22.02.2016, n. I dd 23'02'2016, n' I del

24.02.n$ della commissione di valutazione trasmessi al Direttore dd servizio lstruzione

con fìota ofot. 2103 dd 25.02.2016',

delle risultanze dei verbali di cui sopra;

oppoftuno procedere all'approvazione dei suddetti verbali che wr non rnatefialmente allegati

fanno parte integranle della presente deteminazione;

gli affegati î. 1,2,3 e 4, alla presente delerminazione, per fame parte integrante e

sostarlziale, corìtenenti le grduatorie finali delle Aulonomie scolasîiche ammesse a

finanziamento:

necèssario procedere alla pubblicazione della presente determinazione e dei suoi allegati

sul BURAS;

altresì necessario procedere alla pubblicazione ddla presente determinazione' sul sito

istituzionale ddla Regime Autonoma della Sardegna;

DETERMINA

diofendefeattode||epf€messochecostituiscorìoparteintegranteesostanzia|ed€||a
presente deteminaziorìe;

diappfovareiseguentiverba|idellacommissionediva|utazioneddla|ineaA,chepurnon
materia|mentea|legati'fannoparteintegrantesctanzia|ede|lastessa:n.1dd12.02.2016'
n. 2 def 15.02.2016, n. 3 del 16.02.2016' ^.4 

dd 17 '02'2016' n' 5 dd 18'02'2016' n' 6 dd

19.02.2016, n. 7 dd 22.022016, n. 8 dd 23'02'2f16 e n' I del 24'02'2016 trasmessi al

Direttore dd Servizio lstruzione con nota prot. 2103 del25'02'n16"

ART. 2
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ASSESSORADU OE SISTRUÎ2Iq{E PÙAUCÀ A€NES CULTTJ R^|fS INFORMAÌZ ION E. ISF€ÍACUIU E ISPORI
ASSESSORAIO OEtrA t'!J BSIICA ISIRUAONE, B€N I CU LÍUFAJ, IN FORMAAOT E, SPETIACO(O E SPORI

Direzione Gen€rale d€lla Pubblica lstruzione
ServÌro lstruziono

DETERMINAZIONE N. 26
DEL 25.02.2016

ART.3 di approvare i suddetti allegati n. 1, 2, 3 e 4 che vengono allegati alla presente

delerminazione per fame parte integrante e sostarziale;

ART. 4 di procedere alla pubHicaz ione della presente dètéminazione e dei suoi allègati sul
BURAS;

ART.5 di procedere alla pubblicazione della presente de(erminazione e dei suoi allegati, sul sito
istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna;

ART. 6 la presente deteminazione sarà comunicata all'Assessore della PubHica istruziorie. beni

culturali, infomaz ione, spettacolo € sport, ai sensi d€ll'art. 21, comma 9, della L.R.
13.11.1998. n" 31:

ART. 7 aweso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico e ricorso giurisdizionale

nei temini e nei modi di legge.

ll Direttore dd Servizio
Pada Ninniri



Allegato 3 alla Determinazione del Direttore del 
Servizio Istruzione n. 26 del 25.02.2016              

N. Codice domanda Codice meccanografico Denominazione autonomia scolastica Codice fiscale autonomia Grado scuola Titolo Miglioramento competenze PUNTEGGIO 

1 ISCOLA_A_286 ORIC810007 ISTITUTO COMPRENSIVO MARRUBIU 90027730952 Scuola secondaria di primo grado Motivare...per imparare  A2 - MATEMATICA 549,92

2 ISCOLA_A-116 CAIC808007 ISTITUTO COMPRENSICO DI SCUOLA MATERNAELEMENTARE E MEDIA 
GONNOSFANADIGA 82003870928 Scuola secondaria di primo grado “MAT  tvb”  A2 - MATEMATICA 541,89

3 ISCOLA_A-171 CAIC81800T ISTITUTO COMPRENSIVO "V.ANGIUS" PORTOSCUSO 90016430929 Scuola secondaria di primo grado PER UNA DIDATTICA DELLE COMPETENZE  A2 - MATEMATICA 525,59
4 ISCOLA_A_322 NUIC84100B ISTITUTO COMPRENSIVO TORPÈ 93014290915 Scuola secondaria di primo grado Impariamo scopriamo coll@boriamo  A2 - MATEMATICA 482,00
5 ISCOLA_A_345 SSIC85200N ISTITUTO COMPRENSIVO "SAN DONATO" SASSARI 92136810907 Scuola secondaria di primo grado Matematicalmente  A2 - MATEMATICA 469,89
6 ISCOLA_A_306 SSIC83000R ISTITUTO COMPRENSIVO MONTI 91021460901 Scuola secondaria di primo grado Matematica per tutti i giorni  A2 - MATEMATICA 421,93
7 ISCOLA_A_343 CAIC8AA003 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.5 QUARTU SANT'ELENA 92229620924 Scuola secondaria di primo grado RI(AP)PRENDERE - MATEMATICA  A2 - MATEMATICA 407,41
8 ISCOLA_A-248 SSVC010009 SCUOLE ANNESSE AL CONVITTO NAZIONALE CANOPOLENO SASSARI 92073300904 Scuola secondaria di primo grado Imparo per essere felice”  A2 - MATEMATICA 406,15

GRADUATORIA LINEA A - MATEMATICA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

9 ISCOLA_A_361 ORIC82000T ISTITUTO COMPRENSIVO N° 1 ORISTANO 80005690955 Scuola secondaria di primo grado “Competente per scegliere”  A2 - MATEMATICA 401,70
10 ISCOLA_A-241 CAIC829008 IC MARIA CARTA MANDAS 92105050923 Scuola secondaria di primo grado Riprendiamoci le strutture  A2 - MATEMATICA 399,67
11 ISCOLA_A-278 NUIC878002 ISTITUTO COMPRENSIVO 1 SINISCOLA 93043410914 Scuola secondaria di primo grado Mate-matica-mente  A2 - MATEMATICA 397,73
12 ISCOLA_A-88 CAIC81300P ISTITUTO COMPRENSIVO "P.LEO" ARBUS 82002260923 Scuola secondaria di primo grado Potenziamento INVALSI e recupero delle competenze di base di 

matematica.  A2 - MATEMATICA 394,50
13 ISCOLA_A_331 CAIC890004 ISTITUTO COMPRENSIVO N 1 SINNAI 92192910922 Scuola secondaria di primo grado A2 Riprendiamo il filo del sapere  A2 - MATEMATICA 390,41
14 ISCOLA_A-40 NUIC84600E ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLE STATALI SAN TEODORO 93013410910 Scuola secondaria di primo grado Il problema non è un problema  A2 - MATEMATICA 388,13
15 ISCOLA_A-96 CAIC82000T ISTITUTO GLOBALE STATALE CARLOFORTE 90016560923 Scuola secondaria di primo grado Qualità nella scuola: SOS matematica  A2 - MATEMATICA 387,09
16 ISCOLA_A-249 ORIC82100N ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALES 80004790954 Scuola secondaria di primo grado MONDO MATEMATICO  A2 - MATEMATICA 385,70
17 ISCOLA_A-165 SSIC80700Q ISTITUTO COMPRENSIVO SENNORI 92071230905 Scuola secondaria di primo grado Conto di +  A2 - MATEMATICA 381,77
18 ISCOLA_A-277 SSIC82900L ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OLBIA 91015400905 Scuola secondaria di primo grado la scuola "amplia" le offerte form@tive!  A2 - MATEMATICA 380,51
19 ISCOLA_A_308 SSIC83500X ISTITUTO COMPRENSIVO THIESI 92112710907 Scuola secondaria di primo grado S’Iscola Servit  A2 - MATEMATICA 379,20
20 ISCOLA_A-115 CAIC840003 ISTITUTO COMPRENSIVO "E. PUXEDDU" VILLASOR 91013590921 Scuola secondaria di primo grado Recupero ambito logico-matematico  A2 - MATEMATICA 374,25
21 ISCOLA_A-173 NUIC877006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G.A.MUGGIANU" OROSEI 93043380919 Scuola secondaria di primo grado Ajò a Iscol@  A2 - MATEMATICA 373,53
22 ISCOLA_A_321 SSIC813003 ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI OSSI 92071210907 Scuola secondaria di primo grado MOTIVARE ED AIUTARE PER....NON DISPERDERE  A2 - MATEMATICA 373,14
23 ISCOLA_A_366 SSIC80900B ISTITUTO COMPRENSIVO USINI 92071170903 Scuola secondaria di primo grado RECUPERO DELLE COMPETENZE LOGICO MATEMATICHE  A2 - MATEMATICA 372,67
24 ISCOLA_A-49 SSIC84000B ISTITUTO COMPRENSIVO IC PIAZZA DELLA LIBERTA TEMPIO PAUSANIA 91047310908 Scuola secondaria di primo grado Volere e potere  A2 - MATEMATICA 364,25
25 ISCOLA_A_311 CAIC823009 ISTITUTO COMPRENSIVO NARCAO 90016440928 Scuola secondaria di primo grado Contare insieme è meglio  A2 - MATEMATICA 363,35
26 ISCOLA_A_346 ORIC82800C ISTITUTO COMPRENSIVO BOSA 93036620917 Scuola secondaria di primo grado Equità  A2 - MATEMATICA 363,26
27 ISCOLA_A_299 NUIC87900T ISTITUTO COMPRENSIVO 2 SINISCOLA 93043420913 Scuola secondaria di primo grado un'opportunità per creare competenze  A2 - MATEMATICA 356,84
28 ISCOLA_A-101 CAIC87700N ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SANT'ANTIOCO - CALASETTA 90027650929 Scuola secondaria di primo grado "Per saperne di più...in matematica"  A2 - MATEMATICA 356,14
29 ISCOLA_A-135 CAIC89900E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 QUARTU SANT'ELENA 92229630923 Scuola secondaria di primo grado VIVA LA MATEMATICA  A2 - MATEMATICA 355,76
30 ISCOLA_A-78 SSIC833008 ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI LA MADDALENA 91040290909 Scuola secondaria di primo grado Un mare di numeri  A2 - MATEMATICA 348,20
31 ISCOLA_A-33 CAIC88900X ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRO ALLORI IGLESIAS 81002670925 Scuola secondaria di primo grado TUTTI BRAVI A SCUOLA  A2 - MATEMATICA 345,00
32 ISCOLA_A-57 CAIC879009 ISTITUTO COMPRENSIVO MONSERRATO 1-2 92168520929 Scuola secondaria di primo grado “MATEM…AMICA”  A2 - MATEMATICA 344,76
33 ISCOLA_A-136 NUIC87500E ISTITUTO COMPRENSIVO NUORO 3 "M. MACCIONI" NUORO 93043390918 Scuola secondaria di primo grado MATEMATICA NO PROBLEM  A2 - MATEMATICA 337,55

1



Allegato 3 alla Determinazione del Direttore del 
Servizio Istruzione n. 26 del 25.02.2016              

N. Codice domanda Codice meccanografico Denominazione autonomia scolastica Codice fiscale autonomia Grado scuola Titolo Miglioramento competenze PUNTEGGIO 

34 ISCOLA_A-107 NUIC86800B ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OLIENA 93036690910 Scuola secondaria di primo grado NESSUNO ESCLUSO  A2 - MATEMATICA 336,80
35 ISCOLA_A-236 SSMM027002 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO "ETTORE PAIS" OLBIA 91015270902 Scuola secondaria di primo grado CAPIRE IL VALORE DELLA MATEMATICA  A2 - MATEMATICA 331,22
36 ISCOLA_A-68 CAIC84400A ISTITUTO COMPRENSIVO MONS. SABA ELMAS 92105710922 Scuola secondaria di primo grado Iscol@ in prus po sa matematica  A2 - MATEMATICA 327,21
37 ISCOLA_A_304 NUIC85300N ISTITUTO COMPRENSIVO " PROF. LUIGI PITZALIS" NURRI 90003150910 Scuola secondaria di primo grado Recupero matematica  A2 - MATEMATICA 320,21
38 ISCOLA_A-271 NUIC864004 ISTITUTO COMPRENSIVO LANUSEI 91005620918 Scuola secondaria di primo grado A iscol@ per imparare matematica  A2 - MATEMATICA 316,88
39 ISCOLA_A-197 CAIC88400R ISTITUTO COMPRENSIVO "FERMI+DA VINCI" GUSPINI 91013640924 Scuola secondaria di primo grado Matematic@ no problem  A2 - MATEMATICA 315,28

40 ISCOLA_A-113 CAIC87100P ISTITUTO COMPRENSIVO SATTA CARBONIA 90027630921 Scuola secondaria di primo grado RECUPERO COMPETENZE MATEMATICA  A2 - MATEMATICA 313,77

41 ISCOLA_A-132 SSIC834004 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ARZACHENA 91024940909 Scuola secondaria di primo grado Matematicamente  A2 - MATEMATICA 305,78
42 ISCOLA_A-125 SSIC80300C ISTITUTO COMPRENSIVO "P. F. M. MAGNON" SANTA TERESA DI GALLURA 91021860902 Scuola secondaria di primo grado Calculemu andendi a Iscol@  A2 - MATEMATICA 303,94

43 ISCOLA_A_303 CAIC89700V ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.2 QUARTU SANT'ELENA 92229650921 Scuola secondaria di primo grado MIGLIORARE LE COMPETENZE MATEMATICHE  A2 - MATEMATICA 300,34

44 ISCOLA_A-141 CAIC874006 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE UTA 92168580923 Scuola secondaria di primo grado SOS MATEMATICA  A2 - MATEMATICA 285,09
45 ISCOLA_A-124 NUIC87400P ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "P. BORROTZU" NUORO 80004990919 Scuola secondaria di primo grado MATITA2  A2 - MATEMATICA 279,44
46 ISCOLA_A-151 NUIC849002 ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERTENIA 91004000914 Scuola secondaria di primo grado PASSO DOPO PASSO  A2 - MATEMATICA 275,30
47 ISCOLA_A-138 SSIC83800B ISTITUTO COMPRENSIVO "LATTE DOLCE-AGRO" SASSARI 92123330901 Scuola secondaria di primo grado Matematica  A2 - MATEMATICA 268,62
48 ISCOLA_A-66 CAIC82800C ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CIMA" GUASILA 92104990921 Scuola secondaria di primo grado Tutti per la matematica  A2 - MATEMATICA 257,94
49 ISCOLA_A-185 CAIC887008 ISTITUTO COMPRENSIVO "NIVOLA" IGLESIAS 81002810927 Scuola secondaria di primo grado "Non solo numeri"  A2 - MATEMATICA 249,48
50 ISCOLA_A-104 NUIC86500X ISTITUTO COMPRENSIVO DI ATZARA 81002190916 Scuola secondaria di primo grado A cuola di competenze  A2 - MATEMATICA 241,28
51 ISCOLA_A-137 CAIC817002 ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI CARBONIA 90012520921 Scuola secondaria di primo grado Mat-insieme  A2 - MATEMATICA 237,01
52 ISCOLA_A-36 SSIC805004 ISTITUTO COMPRENSIVO "A.COMPAGNONE" PALAU 91018580901 Scuola secondaria di primo grado matematicamente  A2 - MATEMATICA 235,78
53 ISCOLA_A-145 CAMM002009 SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRA DO "ALFIERI+CONSERVATORIO" CAGLIARI 80000740920 Scuola secondaria di primo grado Conti...amo insieme  A2 - MATEMATICA 230,03
54 ISCOLA_A-140 CAIC882005 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.1 "PORCU-SATTA" QUARTU SANT'ELENA 92184890926 Scuola secondaria di primo grado Miglioriamo le competenze logico-matematiche degli alunni  A2 - MATEMATICA 224,44
55 ISCOLA_A-18 CAIC866007 I.C. SERRAMANNA 91019730927 Scuola secondaria di primo grado MIGLIORANDO SI IMPARA ANCHE CON I NUMERI  A2 - MATEMATICA 216,81
56 ISCOLA_A_328 SSIC80200L ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 80008250906 Scuola secondaria di primo grado prendiamo il volo  A2 - MATEMATICA 214,18
57 ISCOLA_A-247 NUIC85200T ISTITUTO COMPRENSIVO DI TONARA 90003160919 Scuola secondaria di primo grado iscol@ nosta  A2 - MATEMATICA 200,00
58 ISCOLA_A-79 CAIC89800P ISTITUTO COMPRENSIVO N 6 QUARTU SANT'ELENA 92229640922 Scuola secondaria di primo grado Laboratorio di recupero di matematica  A2 - MATEMATICA 196,30
59 ISCOLA_A-48 SSIC84400P ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALGHERO 92128500904 Scuola secondaria di primo grado Matematica no problem” – Laboratorio per il recupero e il 

consolidamento delle competenze logico-matematiche.  A2 - MATEMATICA 189,56
60 ISCOLA_A-227 NUIC850006 ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAGRANDE STRISAILI 91003910915 Scuola secondaria di primo grado Miglioramento Competenze Matematica  A2 - MATEMATICA 179,28
61 ISCOLA_A-95 CAIC87000V ISTITUTO COMPRENSIVO MULINU BECCIU MAMELI CAGLIARI 92168560925 Scuola secondaria di primo grado MAM (Matematica Amica)  A2 - MATEMATICA 163,24

62 ISCOLA_A-169 NUIC87600A ISTITUTO COMPRENSIVO 4 MONTE GURTEI NUORO 93043370910 Scuola secondaria di primo grado MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE  A2 - MATEMATICA 140,17

Il Direttore del servizio Istruzione

Paola Ninniri
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Allegato 4 alla Determinazione del Direttore del 
Servizio Istruzione n. 26 del 25.02.2016              

N. Codice domanda Codice 
meccanografico Denominazione autonomia scolastica Codice fiscale autonomia Grado scuola Titolo Miglioramento competenze PUNTEGGIO

1 ISCOLA_A-167 CAIC808007 ISTITUTO COMPRENSICO DI SCUOLA MATERNAELEMENTARE E MEDIA GONNOSFANADIGA 82003870928 Scuola secondaria di primo 
grado ASCOLTO, LEGGO, COMPRENDO ...LA SCUOLA A1 - ITALIANO 536,89

2 ISCOLA_A_285 ORIC810007 ISTITUTO COMPRENSIVO MARRUBIU 90027730952 Scuola secondaria di primo 
grado Motivare....per imparare A1 - ITALIANO 534,92

3 ISCOLA_A_317 ORIC823009 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SIMAXIS VILLAURBANA 80005050952 Scuola secondaria di primo 
grado Alla ricerca delle competenze perdute A1 - ITALIANO 519,75

4 ISCOLA_A_358 NUIC84100B ISTITUTO COMPRENSIVO TORPÈ 93014290915 Scuola secondaria di primo 
grado Impariamo scopriamo coll@boriamo A1 - ITALIANO 507,00

5 ISCOLA_A-39 CAIC81800T ISTITUTO COMPRENSIVO "V.ANGIUS" PORTOSCUSO 90016430929 Scuola secondaria di primo 
grado PER UNA DIDATTICA DELLE COMPETENZE A1 - ITALIANO 480,59

6 ISCOLA_A_344 SSIC85200N ISTITUTO COMPRENSIVO "SAN DONATO" SASSARI 92136810907 Scuola secondaria di primo 
grado Italian Rec A1 - ITALIANO 469,89

7 ISCOLA_A_349 ORIC82000T ISTITUTO COMPRENSIVO N° 1 ORISTANO 80005690955 Scuola secondaria di primo 
grado “Competente per scegliere” A1 - ITALIANO 456,70

8 ISCOLA_A_287 SSIC82800R ISTITUTO COMPRENSIVO OSILO 92071390907 Scuola secondaria di primo Competenze per includere A1 - ITALIANO 432,67

GRADUATORIA LINEA A - ITALIANO - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

8 ISCOLA_A_287 SSIC82800R ISTITUTO COMPRENSIVO OSILO 92071390907 Scuola secondaria di primo 
grado Competenze per includere A1 - ITALIANO 432,67

9 ISCOLA_A-150 CAIC87000V ISTITUTO COMPRENSIVO MULINU BECCIU MAMELI CAGLIARI 92168560925 Scuola secondaria di primo 
grado Parole di carta A1 - ITALIANO 422,84

10 ISCOLA_A_320 CAIC8AA003 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.5 QUARTU SANT'ELENA 92229620924 Scuola secondaria di primo 
grado RI(AP)PRENDERE A1 - ITALIANO 407,41

11 ISCOLA_A_309 SSIC80700Q ISTITUTO COMPRENSIVO SENNORI 92071230905 Scuola secondaria di primo 
grado La parti e il tutto A1 - ITALIANO 406,77

12 ISCOLA_A-238 CAIC829008 IC MARIA CARTA MANDAS 92105050923 Scuola secondaria di primo 
grado Attiva...mente A1 - ITALIANO 399,67

13 ISCOLA_A-123 NUIC87500E ISTITUTO COMPRENSIVO NUORO 3 "M. MACCIONI" NUORO 93043390918 Scuola secondaria di primo 
grado COMPRENDO, CONOSCO E COMUNICO A1 - ITALIANO 397,02

14 ISCOLA_A-86 CAIC81300P ISTITUTO COMPRENSIVO "P.LEO" ARBUS 82002260923 Scuola secondaria di primo 
grado Potenziamento INVALSI e recupero delle competenze di basedi italiano. A1 - ITALIANO 394,50

15 ISCOLA_A-221 SSVC010009 SCUOLE ANNESSE AL CONVITTO NAZIONALE CANOPOLENO SASSARI 92073300904 Scuola secondaria di primo 
grado “Imparo per essere felice” A1 - ITALIANO 391,15

16 ISCOLA_A-215 CAIC890004 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 SINNAI 92192910922 Scuola secondaria di primo 
grado A1 Riprendiamo il filo del sapere A1 - ITALIANO 390,41

17 ISCOLA_A-240 NUIC878002 ISTITUTO COMPRENSIVO 1 SINISCOLA 93043410914 Scuola secondaria di primo 
grado Leggere, capire, interpretare A1 - ITALIANO 387,73

18 ISCOLA_A_365 SSIC80900B ISTITUTO COMPRENSIVO USINI 92071170903 Scuola secondaria di primo 
grado RECUPERO ABILITA' AREA LINGUISTICA A1 - ITALIANO 382,67

19 ISCOLA_A-213 ORIC82100N ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALES 80004790954 Scuola secondaria di primo 
grado PAROLA AMICA A1 - ITALIANO 375,70

20 ISCOLA_A-114 CAIC840003 ISTITUTO COMPRENSIVO "E. PUXEDDU" VILLASOR 91013590921 Scuola secondaria di primo 
grado Recupero di lingua italiana A1 - ITALIANO 374,25

21 ISCOLA_A-56 CAIC82000t ISTITUTO GLOBALE STATALE CARLOFORTE 90016560923 Scuola secondaria di primo 
grado Scuola di qualità: SOS Italiano A1 - ITALIANO 372,09

22 ISCOLA_A-106 SSIC83500X ISTITUTO COMPRENSIVO DI THIESI 92112710907 Scuola secondaria di primo 
grado S’Iscola Servit  A1 - ITALIANO 369,20

23 ISCOLA_A-155 CAIC854001 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "COLOMBO" CAGLIARI 92104730921 Scuola secondaria di primo 
grado IntelletualMente A1 - ITALIANO 365,78

24 ISCOLA_A_351 SSIC84000B ISTITUTO COMPRENSIVO IC PIAZZA DELLA LIBERTA TEMPIO PAUSANIA 91047310908 Scuola secondaria di primo 
grado Lo studente strategico A1 - ITALIANO 364,25

25 ISCOLA_A-109 SSIC813003 ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI OSSI 92071210907 Scuola secondaria di primo 
grado MOTIVARE ED AIUTARE PER....NON DISPERDERE A1 - ITALIANO 363,14

26 ISCOLA_A-134 CAIC895007 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 A. LORU VILLACIDRO 91024900929 Scuola secondaria di primo 
grado IMPARARE PER CRESCERE A1 - ITALIANO 361,86

27 ISCOLA_A_295 NUIC87900T ISTITUTO COMPRENSIVO 2 SINISCOLA 93043420913 Scuola secondaria di primo 
grado un'opportunità per creare competenze A1 - ITALIANO 356,84

28 ISCOLA_A-100 CAIC87700N ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SANT'ANTIOCO - CALASETTA 90027650929 Scuola secondaria di primo 
grado "Per saperne di più....in  Italiano" A1 - ITALIANO 356,14

29 ISCOLA_A-71 SSIC83800B ISTITUTO COMPRENSIVO "LATTE DOLCE-AGRO" SASSARI 92123330901 Scuola secondaria di primo 
grado Progetto di Italiano A1 - ITALIANO 353,62

30 ISCOLA_A-75 SSIC833008 ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI LA MADDALENA 91040290909 Scuola secondaria di primo 
grado Un mare di parole A1 - ITALIANO 353,20

31 ISCOLA_A-264 ORIC82800C ISTITUTO COMPRENSIVO BOSA 93036620917 Scuola secondaria di primo 
grado Equità A1 - ITALIANO 348,26

32 ISCOLA_A-118 NUIC84600E ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLE STATALI SAN TEODORO 93013410910 Scuola secondaria di primo 
grado Pensando al futuro dei nostri ragazzi A1 - ITALIANO 348,13
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33 ISCOLA_A-30 CAIC88900X ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRO ALLORI IGLESIAS 81002670925 Scuola secondaria di primo 
grado TUTTI BRAVI A SCUOLA A1 - ITALIANO 345,00

34 ISCOLA_A-53 CAIC879009 ISTITUTO COMPRENSIVO MONSERRATO 1-2 92168520929 Scuola secondaria di primo 
grado ITALIANO… NE PARLIAMO? A1 - ITALIANO 344,76

35 ISCOLA_A-117 CAIC874006 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE UTA 92168580923 Scuola secondaria di primo 
grado SOS ITALIANO A1 - ITALIANO 342,43

36 ISCOLA_A-214 NUIC86800B ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OLIENA 93036690910 Scuola secondaria di primo 
grado CRESCERE INSIEME A1 - ITALIANO 341,80

37 ISCOLA_A_302 NUIC85300N ISTITUTO COMPRENSIVO " PROF. LUIGI PITZALIS" NURRI 90003150910 Scuola secondaria di primo 
grado Recupero italiano A1 - ITALIANO 340,21

38 ISCOLA_A-217 SSMM027002 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO "ETTORE PAIS" OLBIA 91015270902 Scuola secondaria di primo 
grado PERCORSI A MISURA COGNITIVA DI CIASCUN DISCENTE A1 - ITALIANO 336,22

39 ISCOLA_A_284 SSIC82900L ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OLBIA 91015400905 Scuola secondaria di primo 
grado la scuola "amplia" le offerte form@tive! A1 - ITALIANO 335,51

40 ISCOLA_A-255 NUIC877006 ISTITUTO COMPRENSIVO "G.A.MUGGIANU" OROSEI 93043380919 Scuola secondaria di primo 
grado Ajò a Iscol@ A1 - ITALIANO 333,53

41 ISCOLA_A-128 CAIC89900E ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 QUARTU SANT'ELENA 92229630923 Scuola secondaria di primo 
grado VIVA L'ITALIANO! A1 - ITALIANO 320,76

42 ISCOLA_A_356 CAIC87100P ISTITUTO COMPRENSIVO SATTA CARBONIA 90027630921 Scuola secondaria di primo 
grado RECUPERO COMPETENZE ITALIANO A1 - ITALIANO 318,77

43 ISCOLA_A-254 CAIC88400R ISTITUTO COMPRENSIVO "FERMI+DA VINCI" GUSPINI 91013640924 Scuola secondaria di primo 
grado w la scuol@ A1 - ITALIANO 315,28

44 ISCOLA_A_290 CAIC89700V ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.2 QUARTU SANT'ELENA 92229650921 Scuola secondaria di primo 
grado MIGLIORARE LE COMPETENZE NELLA LINGUA ITALIANA A1 - ITALIANO 315,14

45 ISCOLA_A-191 NUIC864004 ISTITUTO COMPRENSIVO LANUSEI 91005620918 Scuola secondaria di primo 
grado A iscol@ per imparare italiano A1 - ITALIANO 312,54

46 ISCOLA_A-126 SSIC80300C ISTITUTO COMPRENSIVO "P. F. M. MAGNON" SANTA TERESA DI GALLURA 91021860902 Scuola secondaria di primo 
grado Imparemu andendi a Iscol@ A1 - ITALIANO 303,94

47 ISCOLA_A-14 CAIC887008 ISTITUTO COMPRENSIVO "NIVOLA" IGLESIAS 81002810927 Scuola secondaria di primo 
grado "Imparare per comprendere e comunicare A1 - ITALIANO 299,48

48 ISCOLA_A-108 NUIC87400P ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "P. BORROTZU" NUORO 80004990919 Scuola secondaria di primo 
grado MATITA1 A1 - ITALIANO 274,44

49 ISCOLA_A-127 SSIC834004 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ARZACHENA 91024940909 Scuola secondaria di primo 
grado Insieme per imparare A1 - ITALIANO 270,78grado

50 ISCOLA_A-32 CAIC84400A ISTITUTO COMPRENSIVO MONS. SABA ELMAS 92105710922 Scuola secondaria di primo 
grado Iscol@ in prus po s'italianu A1 - ITALIANO 262,21

51 ISCOLA_A-89 CAIC82800C ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CIMA" GUASILA 92104990921 Scuola secondaria di primo 
grado grammi di grammatica A1 - ITALIANO 257,94

52 ISCOLA_A-260 CAIC823009 ISTITUTO COMPRENSIVO NARCAO 90016440928 Scuola secondaria di primo 
grado Comunichiamo insieme A1 - ITALIANO 253,35

53 ISCOLA_A-92 CAIC882005 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.1 "PORCU-SATTA" QUARTU SANT'ELENA 92184890926 Scuola secondaria di primo 
grado Miglioriamo le competenze linguistiche degli alunni A1 - ITALIANO 249,10

54 ISCOLA_A-111 NUIC849002 ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERTENIA 91004000914 Scuola secondaria di primo 
grado PASSO DOPO PASSO A1 - ITALIANO 245,30

55 ISCOLA_A-156 SSIC80200L ISTITUTO COMPRENSIVO POZZOMAGGIORE 80008250906 Scuola secondaria di primo 
grado PRENDIAMO IL VOLO A1 - ITALIANO 244,18

56 ISCOLA_A-87 CAIC817002 ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI CARBONIA 90012520921 Scuola secondaria di primo 
grado LEGGERE PER SCRIVERE A1 - ITALIANO 237,01

57 ISCOLA_A-29 NUIC86500X ISTITUTO COMPRENSIVO DI ATZARA 81002190916 Scuola secondaria di primo 
grado A scuola di competenze A1 - ITALIANO 231,00

58 ISCOLA_A-206 NUIC850006 ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAGRANDE STRISAILI 91003910915 Scuola secondaria di primo 
grado Miglioramento competenze base Italiano A1 - ITALIANO 214,28

59 ISCOLA_A-218 NUIC85200T ISTITUTO COMPRENSIVO DI TONARA 90003160919 Scuola secondaria di primo 
grado iscol@ nosta A1 - ITALIANO 200,00

60 ISCOLA_A-177 SSIC84400P ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALGHERO 92128500904 Scuola secondaria di primo 
grado  tutti per uno, uno per tutti A1 - ITALIANO 184,56

61 ISCOLA_A-77 CAIC89800P ISTITUTO COMPRENSIVO N 6 QUARTU SANT'ELENA 92229640922 Scuola secondaria di primo 
grado Laboratorio di recupero di Italiano A1 - ITALIANO 176,30

62 ISCOLA_A-12 CAMM002009 SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRAD O "ALFIERI+CONSERVATORIO" CAGLIARI 80000740920 Scuola secondaria di primo 
grado Articoli...amo insieme A1 - ITALIANO 165,03

63 ISCOLA_A-166 NUIC87600A ISTITUTO COMPRENSIVO 4 MONTE GURTEI NUORO 93043370910 Scuola secondaria di primo 
grado MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE A1 - ITALIANO 140,17

64 ISCOLA_A-174 CAIC866007 I.C. SERRAMANNA 91019730927 Scuola secondaria di primo 
grado migliorando si impara A1 - ITALIANO 41,81

Il Direttore del servizio Istruzione

Paola Ninniri
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